Протокол J\bl
по итогЕlIчI проверки организации горячего питания и контроля за правильностью закJIадки

продуктов в МБОУ Борковская сош.

,Щата проверки: 24.10 .2024 г.
Время проверки: 1 0.00-1 0.20.

В целях проведения контроля за организациой питания в МБОУ Борковская сош
комиссией в составе: председатеJuI комиссии Ка-тlининой Н.В., заместителя директора по
ВР о членов комиссии Козиной Ж.В., заместитоля директора по УВР, Аббакумовой И.В.,
медицинского работникао Парватовой Н.П., учителя начальных кJIассов,,Щетярь Ю.А.,
члена родительского комитета школы была проведена проверка организациипитания
учатIIихся.

Щелью проверки являлись:
. контроль за организацией питания детей в школьной столовой и качеством готовой

продукции.

В ходе пров9рки комиссия установила:
1. Общее количество учащихся в школе cocTaBJuIeT на24.|0,2024r. - бб учащихся,
для всех детей организовано одноразовое горячее питание, из которых 34 учащихся
начальной шкопы, дJuI которых питание в школьной столовой (горячие завтраки)
осуществJuIются из расчета 70,9З руб., для остальных учащихся горячее питание
(завтраки) оранизовано из расчота 48,76 руб. на одного ученика. .Щополнительное горячее
питание за счет бюджетных муниципальных средств попучают дети с ОВЗ, дети-
инв&ли.щы; дети из многодетньтх малообеспеченных семей. Таким питаниом обеспечены 26
чел.
2. В ходе проверки вьuIвлено:

проверила соответствие моню :

Наименование блюда Органолептические свойства Весовое
соответствие норме
отпускаВкусовые качества Темпераryра подачи

блюда

Фрукт свежий
(яблоко)

соответствуют соответствуют 100 г, соответствуют

Йогурт фруктовый соответствуют соответствуют 100 г, соответствуют

Рыба тушенаJI с
овощами (минтай)

соответствуют соответствуют 50 г, соответствуют

Пюре картофельное соответствуют соответствчют 150 г, соответствуют

Чай с сахаром и
лимоном

соответствуют соответствуют l80 г/10 г,

соответствуют

хлеб пшеничный соответствуют соответствуют 40 г, соответствуют

Козина Ж.В.(секретарь)

Аббаккумова И.В.

Парватова Н.П.

,.Щегтярь Ю.А. П

,ф

ф/
--:--7.
,r